INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE

MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 85/2020

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE COORDENADOR E PROFESSOR

CONTEUDISTA PARA ATUAÇÃO EM CURSO DE EMPREENDEDORISMO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO SUL DE MINAS GERAIS – IFSULDEMINAS – CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a coordenação do Escritório Local de Inovação e

Transferência de Tecnologia - ELITT - do Campus Muzambinho, nomeada pela Portaria

Nº19/2020/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS de 13 de outubro de 2020, no uso de suas atribuições

legais e nos termos da Lei 11.892/2008, Lei 9.394/96, CNE/CEB nº 01/2004, lei orçamentária nº

12381 de 10 de fevereiro de 2011, torna público e convoca os interessados em coordenar ou produzir

conteúdo para o Curso de Empreendedorismo da Fase 1 (capacitação) do Edital Institucional de Apoio

e Desenvolvimento do Empreendedorismo (Edital nº 79/2020).

No uso de minhas atribuições como coordenador do ELITT eu, Heber Rocha Moreira, retifico o

presente edital prorrogando o prazo de inscrições assim descrito.

Onde lê-se:

Evento Período/Data

Período de inscrições 08/12/2020 até 16/12/2020

Homologação parcial das inscrições 17/12/2020

Recursos das inscrições
24 horas após divulgação da

homologação das inscrições

Homologação final das inscrições 21/12/2020

Leia -se:

Evento Período/Data

Período de inscrições 08/12/2020 até 17/01/2021

Homologação parcial das inscrições 19/01/2021

Recursos das inscrições
24 horas após divulgação da

homologação das inscrições

Homologação final das inscrições 21/01/2021

Muzambinho, 21 de dezembro de 2020.

Renato Aparecido de Souza

Diretor Geral

Aracele de Oliveira Garcia Fassbinder

Diretora do Departamento de Desenvolvimento Educacional

Zélia Dias de Souza

Diretor do Departamento de Administração e Planejamento

Paulo César dos Santos

Coordenador Geral de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação

Heber Rocha Moreira

Coordenador do ELITT

Tatiana de Carvalho Duarte

Assessora de Inovação e Empreendedorismo do ELITT

Gustavo José da Silva, Edivaldo Aparecido Nunes, Paulo Sérgio de Souza,Tatiana de

Carvalho Duarte, Priscila Missaki Nakamura

Membros do ELITT